
神ト協発第2。4号 
令和3年ー月5日 

荷主団体 各位 
萱 

〈一社)神奈川県トラッ 購 
会長^吉田 董 

亘]  
鮎-  

リー  フレソ ト  『トラソク輪送  Fit“ 標準的な運賃」 か定められました』  
にっいて  

時下ヽ 益々ご清栄のこととおぴ甲し上げます。 
平素はヽ 当協会所属のトラツク運送事業者に対しまして格鬼リのご理解ご協力を貝易りヽ 

厚〈御礼申し上げます。 
さて、 日本のトラツク運送業は、 国内負 物輸送の約9割 (トンべ】ス) を担いヽ 国 

民生活や経済活動を支える重要なイ受害囁を果たし、 また、 災害時の緊急物資送にも大 
きく 貢献してきております。 
しかしなから、 平成3〇年」成立した働き方改革関連Y去において、 長時問労働の実 

態が多いトラック ドライバ}については令和6年4月より時間外労働時問の上限規 
制 ( 9  60時間 /年)  が適用されることも踏まえヽ ドライバーの労働環境及ぴ才寺遇改 
善を図りヽ物流の担い手である ドライ丿〝}不足を解誰肖することカ萱急務となっておりま 
す。 ~ 

こうした状況を加味しヽ 平成30年ー 2月に貨物自動車運送事業法の改正、 更には 
令和2年4月に  ト ラ ッ ク  ドライパ】の労働 条件の改善・ ドライバ_不足の解消を図りヽ  
安定した輸送力を確イ呆するため、 法令を遵守して持続的 こ事業を行う上で参考となる 
「標準的な運賃」 を国土交通大臣か告 示しました。 (別添リーフレット参照) 
〇きましては、荷主の皆様 ごおかれまして、持続可能な物流の実現に向けてヽ 「標 

準的な運賃」 の活用へのご理角牢と ご協力を頂きたいと存じます。 
本来であれば、 直接お伺いして要詰 主させて頂〈所ヽ コロナ禍の状況を勘案いたしま 

してヽ 恐縮で はありますか、 郵送ド 」てリー フレッ ト等をお送りさせて頂きますので、 
貴団体傘下会員様に対し、 リーフレッ卜等の配布 〈希望冊数を送付いたします) また 
はHP等のご活用 (当協会HPへのリンク) を通じて展開頂きたくお願い申し上げま 
す。 

<問合せ先> 
〈一社) 神奈丿‥県卜ラック協会 

事業部 業務課 
鵬L‥0 4 5ー4 7ーー8 8 8 2  

RCK02
タイプライター
*)

RCK02
タイプライター
*)リーフレットのリンク先https://www.jta.or.jp/rodotaisaku/hatarakikata/ninushi20201218.html

RCK02
雲形








